

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 1/2

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARMAÇÃO P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	6,00	UN	60,00	360,00
LENTE P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	11,00	PAR	152,4546	1.677,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	6,44	25,76
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UN	3,742	37,42
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	66,05	198,15
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	12,00	24,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	18,34	18,34
PAO FRANCES 50g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,43	UN	6,5926	16,02
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	59,00	LT	1,71	100,89
APRESUNTADO 200G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UN	3,94	35,46
BISCOITO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PCT	3,1922	28,73
QUEIJO TIPO PRATO FATIADO 200g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCT	2,49	17,43
MARGARINA SEM SAL 500 gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UN	4,29	4,29
CESTA BÁSICA_01	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	35,00	FRD	62,00	2.170,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	12,00	48,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	201,00	UN	6,44	1.294,44
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	52,4966	157,49
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	30,00	60,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	66,05	264,20
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UN	18,34	36,68
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A Videira/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UN	22,24	66,72
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	4,00	16,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A LAGES/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UN	12,00	60,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UN	4,00	40,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	207,00	UN	6,44	1.333,08
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	52,9675	211,87
ARQUIVO MORTO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UN	3,80	30,40
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDECIA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	3,90	39,00
LIVRO ATA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	7,00	UN	8,20	57,40
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	2,90	29,00
PLASTICO PROTOCOLO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	200,00	UN	0,15	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTA CATALOGO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UN	6,90	55,20
BOBINA DE PAPEL P/ FAX	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	5,50	55,00
CLIPS 6/0.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UN	6,90	55,20
PASTA ABA ELÁSTICA DE PLÁSTICO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UN	1,60	32,00
CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UN	28,00	56,00
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	60,00	RESM	12,20	732,00
PASTA A - Z.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	4,90	49,00
GRAMPO 26/6 C/5000.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	CX	4,90	29,40
BLOCO ANOTAÇÕES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UN	6,50	65,00
CALCULADORA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UN	16,90	33,80
BLOCO DE MEDICAMENTO CONTROLADO 2X50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	50,00	BL	2,86	143,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>9.793,37</b>